
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

ze 40. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

konaného ve středu 19. srpna 2020 v 13:30 hodin 

 

v Císařském salónku na nádraží v Mariánských Lázních, 

následně přesun okolo 15:00 do Lesního Mlýna - Donbas, Mariánské Lázně 

 

 

Přítomni: MUDr. Jan Svoboda, Ing. Václav Benedikt (příchod 14:20 h), Ing. Zdeněk 

Uhlíř, Igor Jirsík, Bc. Marta Márová (příchod 13:50 h), PhDr. Oleg Kalaš, 

Markéta Monsportová, Mgr. Jiří Klsák (odchod 14:35 h) 

 

Nepřítomni: Mgr. Luboš Pastor, Oto Teuber, Ondřej Skorka, Mgr. Jaroslava Pokludová 

 

Ostatní zúčastnění:  náměstek Martin Hurajčík, Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, 

Ing. Romana Štecová 

 

 

Předseda komise MUDr. Jan Svoboda zahájil zasedání v 13.40 hod. Zasedání komise bylo 

ukončeno v 17.00 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání: 

 

 Program zasedání:   

1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomných hostů 

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytnutých z rozpočtu Karlovarského kraje 

4. Projednání žádosti o změnu účelu dotace u subjektu AGROFLORA GOLL s.r.o.  

5. Projednání žádosti o změnu účelu dotace u Města Horní Blatná 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomných hostů 

 

Usnesení č. 290/8/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 schvaluje program 40. zasedání a účast přítomného hosta  

 

HLASOVÁNÍ: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 



 2 

 

Ad 2. Informace z OKPPLaCR 

 

Mgr. Veronika Vodičková  

- informovala o přípravě nového katalogu dopoledních kulturních pořadů pro děti a mládež na září – 

prosinec 2020, 

- omluvila se, že ještě není katalog připraven (pandemie COVID-19). Hned jak bude hotový, obdrží 

členové kulturní komise katalog e-mailem, 

- cena za vstupné zůstává v maximální výši 20 Kč za žáka, 

- počítáme s vládními nařízeními (rouška, omezená kapacita apod.), 

 

- pozvala členy kulturní komise na oficiální zahájení Dnů evropského dědictví, které se uskuteční 

dne 19. 9. 2020 v Královské mincovně v Jáchymově od 14.00 hodin,  

- samotná akce bude přístupna návštěvníkům již od 10.00 hodin, kdy bude zpřístupněn Špitální 

kostelík, Latinská knihovna, Královská mincovna, Kostel sv. Jáchyma včetně věže, Štola č. 1, 

- během dne se mohou návštěvníci těšit na komentované prohlídky (prohlídka části okruhu 

Jáchymovského pekla, návštěva věže a mnoho dalšího), pro děti bude připravena od 15.00 hodin 

pohádka a také dílničky, 

 

- informovala o průběžném schvalování dotací (dotační programy, individuální dotace), které by 

měly být předloženy Zastupitelstvu Karlovarského kraje dne 14. 9. 2020, 

 

námětek Martin Hurajčík 

- informoval o úspěšném pokračování rekonstrukce Císařských lázní Karlovy Vary, 

- dále informoval o tom, že dne 18. 8. 2020 proběhlo jednání s firmou, která by nám mohla připravit 

libreto, ideový záměr a návrh expozice v Císařských lázních Karlovy Vary,  

- byla vyjednána dotace 10 % na podporu dopravy, která bude využívána i pro Program Děti, 

mládež a kultura.   

 

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad 3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

 

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje HRADU 

LOKET, o.p.s. na Hrad Loket má KUlturní LÉto + Toulky Loketskem ve výši 20 000 Kč  

 Usnesení č. 291/08/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 v případě zajištění finančních prostředků doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit 

poskytnutí individuální dotace HRADU LOKET, o.p.s. na Hrad Loket má KUlturní LÉto 

+ Toulky Loketskem ve výši 20 000 Kč 

 

HLASOVÁNÍ: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



 3 

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu 

Muzeum techniky Sokolov v AČR na 2. ročník Sokolovské soutěže historických vozidel 

2020 ve výši 20 000 Kč  

 Usnesení č. 292/08/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 vzala na vědomí, že Rada Karlovarského kraje schválila poskytnutí individuální dotace 

Klubu Muzeum techniky Sokolov v AČR na Sokolovské soutěže historických vozidel 2020 

ve výši 20 000 Kč  

 

 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

 

 

 

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické 

osobě (anonymizováno) na Měšťanský dům v Horním Slavkově ve výši 195 000 Kč  
 

Usnesení č. 293/08/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Měšťanský dům v Horním Slavkově ve výši 195 000 Kč  

 

 

 HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
 

 

Ad 4. Projednání žádosti o změnu účelu dotace u subjektu AGROFLORA GOLL s.r.o.  

 

Usnesení č. 294/08/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit změnu účelu dotace z Oprava krovu, 

výměna poškozených, hnilobou a broukem napadených částí vazby, výměna střešní krytiny 

na Statické posouzení stavby, statické zajištění stavby, osekání omítek v celém objektu, 

svislá a vodorovná hydroizolace, sanace obvodového zdiva, chemická injektáž 

obvodového zdiva, výkopové a bourací práce v maximální částce 200.000 Kč 

 

 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Ad 5. Projednání žádosti o změnu účelu dotace u Města Horní Blatná 

 

Usnesení č. 295/08/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit změnu účelu dotace z Horní Blatná – 

očištění a nátěr střechy kaple sv. Kříže, výměna šindele na muzeu a oprava hřbitovní zdi 

na Horní Blatná – očištění a nátěr střechy kaple sv. Kříže, výměna šindele na muzeu se  

zachováním poskytnuté výše 400.000 Kč 

 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

 

 

Ad 6. Různé 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

Ad 7. Závěr 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

41. zasedání komise se bude konat 23. září 2020 v 13.30 hod. 

v Alžbětiných Lázních v Karlových Varech 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 19. 8. 2020 

Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise 

 

 

 

 

                                                          MUDr. Jan Svoboda, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 


